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S T KONTRATE

Date: 08.11.2024.
Numri i kontratés:: 621-24-9625-5-2-1/C977
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me

poshté:

*098+ Ndértimi i infrastruktures rrugore né rrugen Prekoreka né fshatin Krushevo me numér identifikues:
621-24-9625-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-098-521.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés ¢shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *A - NDERTIMI I URES -
KRUSHEY - Furnizimi, transporti dhe punimi me Betonit=67.95m3; armatura = 5457.87kg;..... B -
MURI MBROJTES NE SEGMENTTI 1 ; L.=20.20 m; «C - PUNIMI I LESHESAVE GYPORE - O
1000 mm = 18m' +si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 *098+ Ndértimi i infrastruktures rrugore né rrugen Prekoreka né fshatin

Krushevo

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 27,968.25 € ( njezet e shtate mij ¢ nentegind e gjashtedhjete e tete Euro
¢ njezet € pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (&€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

1

u lutemi referojuni kEtij numrt (€ kontrawés a¢ dokumentet e fatnrinut dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim & kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim € pranimit (¢ komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
! 0‘3@/ ,,Q;ﬁ;;

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokuriﬁij_t R B
Nénshk imi:i\%‘ Y 1/ é{.
288%

Data: 08.11.2024. | 2"
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Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD

SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K.,
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

]




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-9625-5-2-1/C977

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot# marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesi, sig ésiué
shénuar né formularin e koniratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeat pér kil€ dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né L&,

.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné 1& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktvar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilél) éshi palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejt punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtct e veganta 1 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Konirakiuwes), i cili éshié pCrgjegjés ptr mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér &

gjitha hollésité duhet £'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma gé i paguhcet Kontraktuesit sipas manéveshjes né formularin e
koniratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktoar pér kryerjen ¢ punéve (€ kentraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do (& thoté ¢ 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjcve, dhe mjetet
yjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontrakluara g€ duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat c siguruara dhe t& miratuara nga Auvtoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ puniéve & kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme & Kontralés,
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojnt ¢ili gshté ligji q& 1 pércakton t& gjitha géshijet g€ nuk jané t& mbuluara né kontrati,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jetd valid velém nése ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet osc njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesd ¥ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagest, né favor 1€ bankieréve t8 Kontraktuesit, 1& shumave g8 duhet t& paguhen ose gé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast & dhénies s& (& drejtés sé Kontrakluesil sigurnesve 1& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person (jelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratits ¢t tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhel t& plotésojné kriteret e pérshtatshmirisé gé zbatohen pér dhiénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani @& sigurimit ose instilucion tielér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetdm nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (& kontrales sé tij njeé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés g& do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit le ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhcl (e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragilur arsyet e veta nése nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithté nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet (e pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndiérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si (& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve (& vel si dhe (&
agjentéve ose L& pundsuarve. né & njéjlén ményré si po & ishin akte, gabime osc neglizhencs e Kontraktuesit,
agjeniéve 1€ 1ij ose punétoréve (€ (ij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjs picse € kontralds ose aprovimi i
nénkontraktuesil nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet e jj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshdm q¢ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
at€ & periudhis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, U'i transferojé menjéheré ¢
Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakives, peérfitimet ¢ obligimeve (& (illa pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése gshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga ninshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet C'i japé
Kontraktuesit. pa pagesé, njé kopje 1& skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 8 kontrats. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera t& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ijera, aié rast se ato Jan€ ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés,

5.2 Pérveg nise 8shté e nevojshme pér géllime & kontratés. skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoritet kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & trelé nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoriletit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontrakives ka auloritelin pér '] l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet & jané (@ nevojshme pér ekzekutim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj defek Lé saj,

Neni 6 Qasja n¢ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, néé kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do (i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& péreaktuara né kitto Kushte
1€ pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& giendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit L& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté & drejis 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhirate apo ligjet anésore t Republikiis se Kosovéts (& eilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kantrakiues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontrakluesit me shpenzime 6 Kontraktuesit.



7.2 NE baz¢ 1€ dispozilave € ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do t& b&ji & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejel ¢ géndrimit, pir personelin, shirbimet e ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti konirakiues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratis, do ta njoftojé autoritelin kontrakiues pér kétd duke i paragitur
arsyet e Lij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe puntlordt vendoré & tij
gjithashtu t'i respeklojnit dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhel 'i trajtojé & gjitha dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht# e nevojshme pér qéllime t8 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1¢ publikojé ose shpalosé asnjié delaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nesc Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak mec shkrim t&
Autoritetit konirakiues.

8.5 Kontraktuesi do {& siguroj se punét do 1€ fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do (€ siguroj qé (€ gjitha pungt gé ai/ajo do 1& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjalé realizimit
t& punimeve do L& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gt
ka nd&rmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 sigurej pér cilésing e punés dhe pér cilésingé e materialcve dhe cilisise profesionale 18
punocnjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& sigurof zonén ¢ ndértimit menjéhers pas (ilHmit t& punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qolté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord 8 liojeve t¢ ndryshme, vinga.
kamiong (& llojeve 1& ndryshme, skela (€ larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményrg g8 t& mos démtojé kalimiard! e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjis pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punin.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné osc personel telér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovaj
gdo zévendésim & propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé (& mird se ato & propozuara gjaté lenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Koniraktuesi do (&, jo mi& vont se dila ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pEr ekzekutim (& plot@ dhe # mirc (& kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ saktésohet n¢ KVK. Siguria ¢
ckzckutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢lardo humbjeje & &shtE pasojit ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshsm,

10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do 1& jelé né formén e dhéné né pjesén IV (8 kontratis,



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

F1.I Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Cerlifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronis sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit 18 punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese
t& defekteve ng shumat e pércakiuara n8 KVK pér ngiarjet ¢ méposhime té cilat jané pér shkak 48 rrezigeve &
Kontraktuesit:

() humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontratén; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit (e tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér té sigurvar humhjen apo
démel e pésuara,

I'1.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ (illé atéherg kontrala do 8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofi€ se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindise Pér zgjatjen e afatit & oftimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraktues mund t8 zgjasé afalin e cakluar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢gmimin ¢ shpérblimit nga [itimi | kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézajé Menaxherit 1€ Projektit njié program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18
kontraktuara, koniraktuesi duhei ta rishikojé edhe njeheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit (&
projeklit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarriéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t Projektit.

12.4 Paragilja ¢ programit té till§, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (¢ zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim ¢ pérfshiré ng programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjs pagesé shiest pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencts s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit 16 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& keld t& drejién ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1 personave {8 autarizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring ng vend-punishte gjatg gjithé perindhis s& ekzekutimit dhe do (& joté
pérgjegits pér & marré hapat e nevojshém. né interes (@ punonjiésve ¢ tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve L& treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré 18 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e 1ij,
PEr L& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do té jelé pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ Uij, ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé (e cilal jané & nevojshme
per zbatimin e duhur (& detyrave ose q¢ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteli Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

[4.1 Kontraktuesi de 1€ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né.
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekuruchat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti, do & mane
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mast te veganté (& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesél ¢ rruggve, urave, de té bartet ne shpenzime
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ate kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoltojs
Autoritetin kontraktues pér clarédo masa t& veganta g¢ ai synon (& ndérmarrs para se kryej ato. Riparimer ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi €shté pérgjegjés pir 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganorc konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (8 tenderit dhe datés sé fundit & verietimiy @
pérfundimit (€ punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit 1& kontrakiuar pér shkak (& ngritjes sé talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geni né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.] Humbja ose démlimi i Punéve ose Materialeve qé do té p&rfshihen né Punél né mes & Datés s fillimit dhe
né fund & periudhis s& Korrigjimit t¢ Defekteve do & rreguliohel nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

7.1 Kontraktuesi do (& filloj punél brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajiim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1& plotésof ato brenda afatit kohor ti specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés s& ekzekulimit nése realizimi | kontratés sé ij vonochet,
ose pritet se do & vonohel, piér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autorileti koniraktues ka déshiuar Ui plotésoji obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar sc mund (& keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 bejé kérkesé pér zgjatje (& periudhiis s¢ realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka 1& drejté dhe. pérveg nésc ka ndonji martéveshje (jelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna giithépérishirgse ashlu gé & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két# zgjatic & periudhés s& realizimit nése mund (& arsyctohel, ose nié ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshig dhing ¢ drejta pér zgjatje & periudhés.

Nent 19 Démet e likuiduara

£9.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dit€ g€ Dala ¢ Pérfundimit &shié me voné sc Dala ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk dubet (¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Konlraklues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundel, pasi la
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e reabizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hyjé né njé konwratg me njé palé (& treté né koston e Kontrakluesit pér olrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjister i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishtc nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do 1& mbaje & pakién informacionin e méposhlém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe iojin ¢ punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjel jo n& gjendje pune, testet ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1€ pérdorura, 1€ alta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme n& llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punis, si pune ne progres, duhet (€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérlagésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé pikipamjet ¢ tij ndaj Autoriletit Kontraktues né alat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regfistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi dishtan ge L& nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohcl se Kontrakluesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakwesi mund & shgyrtojé regjistein e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, & béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1& cilat ai { konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 8
mbajiur regjistrin € punés né ményrén e dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialel do té jen€ né pérputhje me specifikimel, vizalimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1 mbahen né dispezicion 1 Autoritetit kontraktues pér
qellime identifikimi gjaté gjithi periudhés sé realizimil.

21.2 T¢ gjitha pranimet Ieknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi tck
Autoriteli Kontrakiues. Kérkesa duhet (i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi [ tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkess duhet &
ceriiflikohen nga autoriteti kontraktues se plotésainé kérkesat pér kétg pranim para se (6 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet (i z€vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nisse ndonjé
konwrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund Jepel mundésia i riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe arlikuijt g€ jané refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do 8 pranohen pir
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrahtues do (& eméroj “Menazherin ¢ Projektir”. 1€ cekur n& KVK, i cili do 18 jetd pérgjegjis
pér mbikéqyrien e ekzekutimit (& punéve giaté téré kohés, duke filluar ¢ nga dita e paré ¢ [llimit (& punéve e
deri n& skadimin ¢ periudhés garantuese € defekieve dhe pér raportim tck Auloriteti Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikégyrjes éshié kontrollojé cilésing e pungve dhe cilésing ¢ materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 siguroji q¢ komponentét dhe materialel te dorézoben né kohi né vend pér ti lejuar
autoritelit kontraklues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerEsuar plotésisht vishtirésits qé mund 17 hasé né kél& aspekt. dhe nuk do tj lejohet gé t& paraqest
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket 1& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge 1& inspekiojé, kontrollojé, mase
dhe testaj# komponentiit, materialel, dhe mjeshiéring, dhe (& kentrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli & pErgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér olfrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaklojé niése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do & behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 1E
specifikohet né kontraté,

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraklues do la njoftojé Kontraktucsin
os¢ do le miratojé certilikimin ¢ procedurés lidhur me kg,

22.6 Nésc Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen ptr rezultatct ¢ testit, secili do t& jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda [5 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes sé tillé. Auloritet
kantrakues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q¢ kéto teste (& pirsériten né t& njéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raporiet ¢ testimit do
ti dorézohen autoritetil kontrakiues i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do & jen& pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohel se éshi# gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projeklit, né gofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specilikim gjalé kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se alo
mund & adikojng me vone né kualitetin e punive.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do U evitej menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere le nevojshme pér shkak (e
gabimeve e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialishe ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atdheri
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 18 bithen né Euro,

24.2 Pagesal do té rregulichen pér zbritje pér pagesal paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e cenifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Konirakiues bén nj# pagest me vonesé, Kontraktuesit do (i paguhet interes pér pagesé me voncsé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do (€ llogaritet nga data a6 18 cilén pagesa duhet 18 ishte béé, deri né datén kur pagesa éshig bEré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sekiorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punédve pér & cilat nuk 8shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autorileti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga norimat dhe ¢gmimel tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet e bthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen né Hogaring bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qi e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagest, duhet (8 pérdorel pér U'i raportuar ndryshimet né Hlogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel (& peérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet 1& kryhet nga ana e Kontrakiuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur
¢mimin e kontratds. Kontraklesi do (& paguhel pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (8 kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té permbaj akiivitelet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktivileleve né bazé (& (& cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bitje pagesé paradhénic Kontrakiuesit @ shumave 1§ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kunder dispozits nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé (&



pranueshme pir Antoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (@ barabarlé me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
sa t¢ bthet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet € reduktohel né minyrg progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 8 nevojshme
posagErisht pér kryerjen ¢ punive. Kontraktuesi duhet & déshmoj sc pagesa paradhinic &shte pérdorur né kité ményré me
furnizim & kopjeve (& fatwave ose dokumenteve 1@ ticra pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontrakluesit, pas
orarit 1& pérgindjeve 1€ pérfunduar (8 Punive né bazé 1 pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do 16 ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjiinale. Kontraktuesi
mund & z&vendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 pagubet brenda 30 ditssh nga dita e léshimit te deklaratés s
ltogarisg pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore 1& cmimeve 1@ vierdsuara & punéve (¢
pérfunduara me minus shumén kumulative 8 vérteiuar me paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do (a kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér i€ vertetuar cilésing ¢ punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakluesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do & péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé ptrfunduar pérfshin;

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Farallogarisé, vleréin ¢ sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshié perfunduar; osc

b) N& rast t& kontratés paushalld, viera e punés sé ckzekutuar do & pérbéj vierén ¢ aklivitcteve &
perfunduara né Pérshkrimin e Aktiviletit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dié pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 16 pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft (e deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé regojni
n¢ detaje vlerén ¢ puniés sé bére ni pErputhje me kontraién, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilin
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas Kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projekeit te ptrgatis
deklaratén ¢ lHogarisg pérfundimeare.

29.2 Breada 30 ditéve pas pranimit (¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe 18 gjithé informacionit 1
kérkuar né ményré arsyeshme pér verifikimin e saj, Mcnaxheri | Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. e cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j gjitha shumave
t& cilal i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi ek Autoriteti Kontraktues, sic mund ie jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi { tij i autorizuar. dhe e
Kontrakiuesi, deklaraién e logarise perfundimtare ge paraget shumen perfundimtare pér 1@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratils. Autoriteli kontrakiues ose pérfagésuesi | lij i awtorizuar dhe Kontraktucsi
dubet (& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si nje njohje e vierés sé ploté dhe perfundimtar @
punés s¢ realizwar sipas kontratés dhe menjéhert do 1 dorézojs nje kopje t& n&nshkruar & Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (& vend adértimit dala e posedimit e specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohel apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e puniéve (& kontrakluara né afatin e
caktuar si né kontralé,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé '] zbulojé ose kryejé tesiet ng& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

{0 Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet nd {éshimin ¢ vértetimit pir pérmbushje &
kontratgs.

(g} Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve ¢ kontrakluara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiSIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pirgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (¢ pranimit 1& pérkohshim ose final do t&
béhet ng prani & Konlrakivesit. Mungesa e kontraktuesil nuk do té jetd pengesé pér verifikimin me kusht gt
Koniraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 diléve para datis sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do 1& pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet ¢ cakluara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 18 njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né t¢ cilén verifikimi dhe testet
(& tilta mund € fillojné.

32.2 Puniit te cilat nuk plotésojné kashtet e kontratés, duhet, nisse kérkohet. té shkatérrohen dhe rindértahen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritctit Kontrakiues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime (& Kontrakluesit, me urdhér t& Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do {& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 8 pérkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund 1§ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit &
pirkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
1€ pérkehshém. Autorileti konraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit 1& Konlrakiuesit ose:

a) Ui léshojé konirakeuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke Lhéng, nése kjo #shié e pérshiatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 2 cilén
sipas mendimit (¢ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim té
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit 1€ Ui i kiirkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certilikatén.

33.3 Nése auloriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ léshojt certifikatén e pranimil (& pérkohshém osc 1§ reluzojé
furnizimel brenda njié periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né dilén e fundit t¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do & hegé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & bajs ndonjé ndryshim té gjendjes s vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckteve, ose démeve, né ndonjé piesé te punéve 1
cilat mund & shfaqgen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakluesit gjaté perivdhis se defekicve,

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime té vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (& gjitha zévendésimel ose rinovimet do le filloj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi shilé béré peér kénaqdsing ¢ mbikéqyrésit. Nése komtrata mundéson pranim &
piesshém, periudha ¢ defekleve do & vazhdehel vetgm per alé pjes¢ {€ punimeve ¢ cila &shi ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nésc shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti Kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjaj njé defekt ose nji
diém brenda afatit kohor 1& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) 1€ kryeje veté pune, ose W punésojé diké {jelér pér kryerjen c punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kosloja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura 0se nga garancité g& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (& dy; ose

b) & ndérpresé kontraigén.

34.4 NE raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéhere ose, pasi &shié arritur, nuk sshig né
giendje g t& marré masal e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz & Kontrakluesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt gé
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudh&s s& pérgjegjsisé se defckteve nuk shié e specifikuar, ajo do (@ jelé 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésise sc defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit 1 ptrkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhiis s& fundit, dhe atéheré kur (8 jend zgjidhur 18 gjitha defekiet apo diémet, autorileti kontraktues do ¢’
léshojé Kontraktuesil njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén né 1¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té 1ill8 g8 autoriteti
kontraktues & jelé i kiénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohel nga auloriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (¢ jené pérflunduar né meényré (& GHE q8 & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorBzuar tek  autoriteti kontraktues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré¢ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktucsi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontraifs para léshimit & certifikatis
pérfundimtare & pranimit dhe t& cilal kang mbetor (3 parealizuara n& kohén kur [eshohet certifikata
perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozilave
(& kontrat8s.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTIA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 16 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kar ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t8 kel (& drejté pér kisto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund (@& jené:



a) démeté pérgiithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojng nga zbatimi i masave (& parapara né ki#té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& dubet ¢’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontrakluesi mund (& shképus Kontratén ng qofit se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontrat@s do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohel ni:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontrakiuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pEr shkak (& kontraktuesit pér kosto & vonesés;

¢ Autoriteli Konirakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n@ likuidim tjetdr nga rindértimi ose
shkrirfa;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e.  Menaxheri i Projeklil njofton se mos karrigiimi i defekteve @shig shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
auk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pir t& cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato 1 parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do (8 viergsojé nisse shkelja materiale ¢ kontrasiss paraget bazé pér shkééputje 1& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit & palés s¢ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s# punéve sa mé pare gé 8sht# ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bigjé
vlerEsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do @ kitrkoj2 nga kontraktuesi 1& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
alg n¢ njE giendje 1& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé koniraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do (& ndérpres pungn menjéheré, do 1§ siguroj vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kitu mendohet né ¢rregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, #rmeti, zjarrel. vérshimet, epidemité ¢fj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontrakluese, e paparashikueshme dhe jasité kontroflit @ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gis
&shté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do 1@ pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundgsisé
objektive sé pérmbushjes st tyre.

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajigjeve 1eknike, akomodimit 1 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke logarits nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ul vierésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1 obligimeve nga Kontrakuesi 16 detyrimeve 1& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohit (& gjaté Eshté bére i pa aflg, pér shkak té Forcis Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjisité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprejen ¢ kontralés,



Neni 39 Pagcesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nisc kontrata ndérpritet pér shkak 1& shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q8 jané marré para datés si 1éshimit t& shkresis né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve (& pakryera, si¢ éshié cekur né KVK. Démet shiesé 1¢ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1 jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& intercsit 1& Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Auterileti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njg certifikaté pér vierén e punés si
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 16
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri ng datén e cerlifikatis.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gfitha materialet dhe pajisjet e ndérlimit nié vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Nent 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté sc pamundéschet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lultés apo ndonjé rasti tjetér jashes
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projekiit do 18 vértetoj kéts. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q2 Esht€ e mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do 1 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (@ tij dhe per punét e kryera mé pas pér (& cilat
shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésere ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Paiét do ' bijné (& gjitha pérpjekjct pér & zgjidhur ng ményré migésore (& gjitha mosmarréveshijet qé
mund i€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné s¢ dshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palg e sheh té dobishme, palét do 1& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migssore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale gé jepet pigr
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgiigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t8
Jen€ & lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés si zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshies déshton, palét mund t8 merren vesh 18 pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihel zgjidhja brenda 30 ditgsh pas
filtinit 1€ procedurés st pajtimit, secila palé do té ket & drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& proceduris
sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES kushfet e veganta

o1

KVK né vijim do & plosojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jani dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjel e Kosovis qé jang n¢ fugi do 1& zbatohen pér té giitha

Ligi i zbatueshém céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykatla pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjubét né pérdorim zyrtaré -
shygipe
10.1 Sigurimi i ekzekutimit te koniratis éshté min 10 % e vierés

Siguria e ekzekutimit sé kontrat@s s¢ nénshkruar ose 2,796.83 € nga data ¢

nénshkriniit t¢ kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te kontrates,
ose deri me date 20.01.2025.

nga njé Banké e licencuar nga Banka Qendrore & Kosovis,
apo kompani e sigurimeve ¢ licensuar nga BQK.

Péroiegisi P 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:
crgjegyesia e (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . . i
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumat]:
¢ ) (b)  humbje ase démtim i Pajisjeve [sheno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumnat].
(d)  démtim personal ose vdekje:
{i) 1€ punéloréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(i) 1€ personave (& tjeré: [shéno shumar]
Programi 12.1 o .o 2
& Planin pér Menaxhimin e Kontratis.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
breanda 2 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 16 kontratis.
12.2 . . . e e
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 2 diti nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit i€ koniratés
(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne  konsultim me
menaxherin e projektit)
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipus planit 8 menaxhimit (&
kontratis - deri me 20.12.2024

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshig 0.25 % ¢ Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 8 likuiduara pér téré kontratén
@shité 10% & ¢mimit final t& kontratis

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahit nga ana e kontrakiuesit




Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspekiimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do (¢ hihet né
momentin e dorézimit g€ jané léndg ¢ késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméroar  nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ (8
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shirbimeve nuk do t¢ konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana

¢ Organit mbikéqyrés- menaxherif (§ projektit (& punéve -
& Autoritetit Kontrakfues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit 8 prezantuar — derézuar nga Menaxheri i
Projektit- sitwacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mhikéqyrés- menaxherit t& projektit, pagesa do té keyvhet né
afate sa mé 1€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ pranimit dhe evidentimit té faturés, karse pjesa tjeter
¢ kontratiis do té realizohet pas perfundimit (¢ punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit feknik te
projektit.

Verejtje: Per vitin 2024 do te paguhen 18 000.00 €, ndersa
pjesa tjeter e pageses ne vlere prej 9,968.25 € do te behet ne
vitin 2025.Kjo per faktin se sipas njoftimit nga ana ¢ ZKA-
s¢ dhe ZKI'-se bere zyres per Prokurim me date 06.11.2024,
vlera prej 10,000.00 € te projektit me nr, 54860.jane marr
permes zyres se Thesarit Qendror per ekzekutimin e
vendimeve te gjykatave nga Kontrata Kolektive. Prandaj
viera e mbetur prej 9,968.25 € do te paguhet vitin 2025, &
cila vlere do fe realizohet permes te hyrave nga mjetet
vetanake ge do te barten ne vitin 26025,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajlura Eshté: E vlerés sé kontratis.

Shkaqget pér

kompensim

30.1

Data e posedimit 1& vend punimit do 1§ jet& [shéno numrin] dite
pas nénshkrimit t& koniratis.

Pérgjegjisia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese ¢ defekieve éshié 1 12 muaj nga data e
pranimit teknik t€ pérkohshém.

Dolumenti Polisa e sigurimit (¢ kualiteti e Fshuar nga njé
Bank apo kompuni ¢ sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis 10 % vleren ¢ pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t& pérkolshém.

siguria e punétoréve

Operatori ekonomik gé ka nénshkruar kontratén mbang @
gjithé pérgjegjésing pér vdekjen, léndimet. sémundjet dhe cdo
démi tjetir t¢ punitoréve gjaté zbatimit (8 projektit, si dhe qé
Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegjis pér aspié gé
ndodh gjaté zhatimit té projektit.




Sigurinég ¢ banoréve,
keémbtsoréve dhe
automjeleve

Punimet e ndértimit do té kryhen n¢ ményr# gé (¢ garantojné
siguring ¢ banoréve, kémbésoréve dhe automjeteve né aférsi.
Materialet ¢ mbeturinave do 1€ asgjésohen né ményrin e
duhur né piérputhje me rregulloret standardet, si dhe gé
Autoriteti Kontrakiues nuk do té jeté pérgjegjis ptr asgjé qé
ndodh gjaté zhatimit € projektit.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja q¢ do (& zbatohet ptr vlerén e punéve @ nuk jani
s¢ kontratés pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtesé & Autoritelit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shié pérgindja ¢
vlerésuar t¢ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
Likuiduvara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin
m'%lsm zjlrriivcsh'cvc giaté ckzekutimit s¢ késaj konatrate dhe se nuk &shié ¢ mundur t&
1 " zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
me proceduré o D Ltk PR ey s
- I'hemelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
giyqésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové,

b} kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
1€ ctlat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshié ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorézohet ng arbitrazh (& Tribunali i Pérhershém 1 Arbitrazhit
€ Kosovés né kuadér t¢ Qdés Ekonomike té Kosovis, ni
pirputhje me rregullat ¢ Dhomes Ndérkombétare 16 I'regtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pir
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Ndértimi | infrastruldures rrugore né rrugen Prekoreka né fshatin Krushevo

Ls |

NDERTIMI T URES - KRUSHEV

1 PUNET PERGATITORE
Kushte t& pérgjithshmei:
Pérshkrimi i pundve. NE perpuethshadri 1 ploté me standarted EC dhe 150,
Masl e sigurisé: Dihet 8 jend nd nivelin m# & [an€ pér arsye 1€ rugjtjes s¢ shéndetit (& personave g puooejnd dbe jetoing afir punishies. Pra né
k€te minyrg dubet 1 bEhel rrethimi sa mé 1 mird { punishies diw vendosjes s¢ materinleve nd 1@ st dhe 18 mirren masat ¢ nevojshme 18 sigurisé
{preventiva) hapésinore n& mes 1& zonés nén nddrtim dhie zonave 1€ e (€ cilat mbeten né shirvt@zim gjaté fazds sé punimeve Melerialet mik
dufies 18 dalin jashté rrethojes s& punishtes,
Punishtja € rrethofiet me tabela prej Hamarine dhe me konstruksion (@ pésforcuar miré n@ tok@. Para Gltimit 18 punimeye pimékyyesi dubwet qé nit
kosto 18 parasheh edbe ghydgjen ¢ instalimeve eksistuese né fillim & ckzekutimit € punimeve i dhe rkygjen e instalimeve pas realizimit 12
puaimeve si dhe punimet dhe masal ¢ nevojshime piir konzervimin (& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né shérbing {furksion) giaté dhe pas
reatizimit (& punimeve,
Pér ¢do ndryshim @& mundshém ne profekt ginté realizimit i¢ punimeye dubet 1& konsultohel organi mbikéqyrés die projektantin,
Pér seeilin pozicion ku jan€ pbrmendur karakteristikat teknike 1§ prodiuesit maund € pérdoren materiale me kavaklerisika (& ngjaishme 1@
prodhuesve t& ndryshém ng pérputhje me standardet EC dhe 180,
Té gjitha pozicionet pérfshijng, Tumizimin me material, transporting shikarkimin i dhe vuarjen né vepér 1€ materialeve pér secilin pozicion sipas
sotmave te EC dhe IS0 Stasdardeve
RS Pérshlarimi 1 punomeve Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Sigurimi i punishtes si dhe furnizimi me material dhe punimi @ recthojes se
punishies e tabeka nga Namaring dhe me konstruksion fe pevforcuar mire ne
1.1 fokelartesia ¢ reethojes b= 2.0 m, hytjet ¢ vizitoréve jenc e ndaluara, Sigorimi t@ komplet 1.00 100.00 100.00
bithet pérmes shenjave pitrkatese (e cilat krijojn® siguri dhe zhvillim normal 1
panimeve n¢ gjithé orarin sipas kirkesave t¢ investitorit,Llog ne komplet
sstadimi Tavolines 1e perkoheshme per punimin ¢ armattres [deri 12 ', Vendosju
1.2 fetyre behel ne bastkepusim me organin mbikgyres.[Llog ne cope copi t.op HHL0D 100.00
Gjithésej puné parapregadilore: 200.60
Il PUNET NI PASTRIMIN E TERENIT
PGS Pérshiwimi [ punomeve Njtsia Sasia Cinimi Giithésuj (€)
91 tdentifildmi | infrastrukturss néntoliisore, (njssjellés  kanatizine felkalkabllo k - .
" eleltrike .interneti apo @ PTT Llog né komplet omplet 1.00 30 5000 €
Demoliml infrastrukturds néntekésore, (ujdsicllés kanalizime fekal Kubza
betoni Opjesa lu do ke vendosen themelet ¢ ures). §i dhe zgjidhja alternative
22 Inir lakalitetin derf sa te wgjatin punimet ne kantierin e cekar.log né komplet | komplet 1.00 106 160.00 €
Pastrimi | terenit nga mbetarinate ngurta,shkurcet deunjétLargimi | tyre né
23 . : i o " . TR L 285.20 €
deponiDeponin e caklon nvestitorillogaritur .né m? m2 [42.60 200 520 €
Gjithesejt puné té pastrimit Le Lerenil: 435.20 €
oI FUNET E GERMIMEVE TE DIIEUT
POS Pérshkrimi [ punomeve Njésia Susia {imimni Gjithésej (€)
Gérmimi 1 dhout me perzierie purer nga sipérfaget e shiratit té lumit me
. making ndertimore,nd thellési deri né { 50- 80 } cm, dhe njékehisisht bajtja
31 Idhe wansporti deri ni deponi L& cilin e cakton Investitorit.Liogaritur né m3 ny! 110.80 5.00 550.00 €
Gisrmimi [ dlieul 1§ kategoris Vi 16 themelove (o shiyllave bregore dhe 1c moreyve
mbrajtese né siytratin 1@ lumit dhe planifikimi [ skarpateve me pjestissi sipas
N detajeve € dhenana 1€ pjesen gralike Pertésia ngal 35 - 45} ° Né conim (it . )
I g {1 plesti Brativs T gal 2 = fanin n 77.00 5.00 385.00 €
logaritel edhie pompimi dive Targimi § ujit nga gropa e g8rmuar ¢ thenelit, me
Kujdes te shtuar.Dheun ¢ germuar te transporiohet ne vend te cakiuar te cilin ¢
definon organi mbikavyen L loparisur né m?
Rikihimi dhe rimbushja, ngjeshja ¢ diest 08 gropen ¢ gernuar me pare ., prand .
3.3 fthemeleve te shiyllave brogore i6 ures ne shiratin e humil & punohin ramje né cdy m' #5.00 5.00 423.00 ¢
antle bregut kah mest | shiralitpey 2 %, Llogarir g n?

Gjiithesejt pundé 18 demuolimit: 1,360.00 €




PUNET EZHAVORIT DHE GURIT

POs

Pérshkrimi | punomeve Njésia Sasi Cmimi Gjithiésej {€)

Pos

Pershkrimi i poxicionit Njissia Susia Cmimi

Furnizini, transporli dhe shitrkrja ¢ zhavorit nga guei § hyer ine [raksione &
ndryshme pir konsoliding dhe stabilizim & groptn e gérmuar te themeve piv
shtyllat bregore . ne shiratin ¢ lomit me trashési deri 6o emungjeshia (& bEhét né n 21.46 15.00 15100¢€
odo 20 cm,pir themelel ¢ urés Pas ngjeshits (€ dokumentoliél me atest ngjeshja e
arritur kerkohet ngjeshmeri SOMN/m 2. Elogaritur n& m3.

Furmnizimi dbe mbushja mbrapa musit me waterial argjillore le pasier te nggeshur ne

tere Giatésin dhe lartesine ¢ it Mes=30 em.Llogariluy né m3 m' 36.00 15.00 54000 €

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhaverr le paster te lamit 63 mni ne fere

¥ 112 A
Gijatgsin dhe larlesing ¢ naorit Mes=30 em. Llogarituy né m3 1 15.40 15.00 B

4.

Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ garéve né shiratin ¢ lumil nga materiali guror
aluvial me dim rreth 30 cm 1€ punohel ramja nga (& dy an@t e shtratit (& jumit e m? 110,00 0.50 35.00 €
4% . Ne drgjtim le mesil.Llogariion né m?

Gjithesejt puné (& demolimit; 3,177.80 €

PUNET E BETONIT DIE BETONARMIES

POS

Pérshkrimi | punomeve Nidsia Sasia Coimi Giithésej {€)

Pos

Pérshkrimi i pozicionit Njésin Sasia Cmimi

T ghitha pozicionel ¢ sirukivsave 1€ betonil dubet (€ realizohen. sipas dimensioneve, dbe sipns lofit dhe klusts s betonil, die ate sipas
dokumentacionit Teknik 1€ prajektimit, logaritjes statike dhe detajeve 1 armimi.

Betoni pér 1@ gjithi liojel ¢ punimeve dihet 1€ pregauditet, (ransportohet, punohet, mirembahet dhe testolet sipas parashikimeve @ péreak uara nié
rrepuital e zhatueshnse, *Rregellat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton (& Ammuar (PBAR). Te githa pancellet {kallepet) e pjeseve ie
dukshme te betanit te Ivhen dhe fe jene te kualitelit le Barte ne menyre qe e permbashen edhe kriteriet ¢ larta vizual-cestetike te siperfageve te
betonuara.

Betoni pér betonimin ¢ mureve dhe shiyifave (@ jashtme, prapa (¢ cilave hishen mbushie ¢ argiinaturat dhe shtohet hidroizolimi vertikal me
shrimin ¢ adigivive & paptrshkueshém nga fi.

Kallepet <he platformal ,mbéshiegia duhet 1@ béhen né bazd (& dimensioneve (& parasbikuara né ménysé € shkathet dhe ciltsore, né ményrit &
pas betonimit dhe gmontimit 1@ punimeve 18 mos ndodhin as deformimi mé i vogdl ng strakturg,

Gijuté betononit sleuktural konstrukiive pas nderprerieve 1@ nevojshme @ betonimeve, lidlja dhe vazhdimi dubet 1€ pasteohen sE paci. sipgrfagia
chrhiet (& jelé ¢ ashpira, shpélarie dhe pastaj 1@ betonohel vaehdimi,

1. Jogaritja @ sagive 1& punimeve 1 krvera nd 1 virletd nga njdsitd e dhéna @ masts (libei i ndértbmit).

5.1

Furnizimi, transporti, dhe punini [ sldresés reafshuese @ belonit té varfer adn

themele & shpsttave 1@ shiyllave nd shiratit 18 rreguiluar me beton 8 vibroar dhe
me aditive ptr papershiknishmeri (G ujit d 10 embvle C <1245 Panimet 1€ kryhen m' 291 10.00 20342¢€
sipus detaje gralike 1€ dhidna por kesi lloj punimesh.Llogariter nd m3

5.2

Farnizimi, ransporti, dhe punimi [ Betonit 1€ klasit C-25/30 pér shputat (e
themeleve bregore nét shiratin e bumil 1€ rregullear me pregadigje 18 kallepeve nga
drrasal si ¢he betonimi i fyre betoni duhét vibruar dhe shiar aditive pér m? 20.3:4 100.00 203420 ¢
papershkrushmer @ ujit.. Punimet @& keyhen sipas standrdeve dhe detaje grafike 13
diiina pér kesi Hoi punimesh né Hlogarigien statike. Llogaritue nit m3

5.2

Fuenizimi, transporti. dhe puimi U betonil per shiyllat bregore , sipas detajeve
leknike ,me beton armte 1 klasil C - 30/37 Me pregaditie te kallepeve nga drrasat
si dhe betonimi me beton me shiesa aditive dhe me vibrim me vitvader per kesi 1loj i 17.49 10,00 1,749.06 €
le punimeve. Punimet 18 kryhen sipas delajeve grafike (€ prezentiara ne Hogaris
statike Llowarilur ng m3

Furnizin, transports, dhe punimi [ betonit per pjesen ¢ mbistruktnrés sikor 1§
paragitur né piesén konstruklive me punim 1€ vidave dhe elementeve 1€ shkuria

Jme beton arme (& Klagit C - 30437 Me pregaditje re kallepeve nga derasat dhe
skeleve te rengda me betonimi me belon e shitesa aditive pér papérshkrimin aga uji
dhe me vibrim me vibratoe per kesi laj te punimeve. Munimet ¢ kryhen sipas detajel
prafike & paeagituna ne Hopgarin statike. Llogaritur né m3

m' 26,04 100.00 260100 €

5.5

Frwnizimi, transporth, dhe punimi | teareve (& mbi pliakes me dim 25x20 en 1

rrepulhiar me befon 18 vitruae dhe wme aditive ptr papersbkrushmeri ndsj ujit ,me
beten € <3037 Punimel (& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna per kesi loj Y 0.57 100.00 5725 ¢
punimesliblog. né m3

Gjiithésej pune te betonit dhe belonarmes : 6,797.87 ¢




V1 PUNIMET L ARMIRIMIT
POS Pérshkrimi [ punomeve Njésia Sasia {mimi Giithésej (€)
Pos Pérshkrin 1 pozteionil Njdsia Sasia Cmimi
Té ghitha lojet ¢ sematurave duhet 16 pastrohen nga ndryshiu, badta dhe glgerja, preda, lakini dhe vendosja saliésishi sipas logarizes .
statike dhe detajeve {6 avmanads, Para betonimit, organi mbikqyres dubel i§ kontrolloj@ vendosjen ¢ sakig @ armatards, . Cnvimi njési i secilit
poricion W kiftyre punimeve pielshin piilhgka & tshig ¢ nevajshime deri né pirfundiinin ¢ 58 ajgjes Lloji | armaturave 8 plrderura jasit Sipas
<etaleve ne prajekt: Armatara §-500;
Fugnizimi i hekurit ad@rimor, pasteimi. pregja, péepunimi dhe montimi { avmafures
(¢ hekarid 18 brinj#arar (& klasés § 4007500 | (€ giitha nG pirputhje me Hogariljen - R
: e e . ’ e k 3437.3 30 195.23
6.1 stitlike sipas deluleve leknike e armimit te perfshisa ne projek!l. Llogaritja nd kg, k M3TAT L 095,231
Gjithésej pune te mrmirimit: T095.231
PUNE TE TIERA TE NDRYSHMIE
POS Pérshkrimi T punomeve Njttsia Sasia Cimimi Gjithésef (€)
Farmizimi I materialit per punimin ¢ Gardhit metalik me elemente pypa nga
celikugardhi te punohet sipas detalit puntorik .gardhi duht & pastrohete dhe 2
yhet me dy shtvesa ngiy® miniumi anti koroziv si dbe me dy shiresa yerje me
1 ngjyr depresive per metake, Ngjyrén ¢ cakton organi mbikeyres me lvestitorin m 22.90 70.00 1,603.00 €
Ankerimi § gacdhit neetalik realizoket me auker buiona ptr pllaken e e
mbistrukiuresné ¢do 2.0 m gjatési.Llog, né m1,
Furnizimi T waterialit per panimin dhe montimin ¢ | gypase PYC per instalime te
nevoiishme né & dy anét ¢ shlegut pér kémbesor me 2 675 nen . Punimel te , ; « .
7.2 ; : SR m 24.00 5.00 120.00 €
kryhen sipas detalif 1e prezenduar ne projekt .Llog. né mli
Furnizimi 1 materialit per punimis dhe montimin ¢ kanalizimit atosferik pit
leshesat ¢ wjit prej pypave PVC O 160 mm feshesal dubet te pregaditen dhe
7.3 [punohebn sipas detajeve dhe elementeve kansteaktive Kapaku 1 18sheses duhel (@ copi 4,00 5.00 20,00 €
jetd nga grilla ¢ metalit nga giza ¢ shkeivg, Distanca i€ mes 18 leshesave ¢ prepozuar
né gdo 4 m . Liog. né copt.
Furnizimt | matevialit dhe punimin i T hidraizolindt verikal te mureve bregore dhe
horizontal 1@ piestn ¢ mbistruk s me njé lyegje 18 Dol e bitulit 1@ Enget dhe
me kondor 4 mom ne dy shizesa me lyerje éhe pagtrin (e siperfaqeve ie cilat do 1e .
74 lizalohen [zolimi te reatizohet me salldim mie fake né to nxehel shiresat kafohén me] W 168.50 .50 S4.25€
1 em, Llog. nd m2
_ |Pustrimi definitiv Ekantierit punues 1@ urds s& betonit pas realizimit e punimeve
T3 |pér urén npa beton armejs . Llog. N& komplet kemplel 1.06 100.00 100.00 €
Gjithiése] pune te tjera 1,897.25 €
REKAPITULLIMI I PUNIEVE
1 PUNET PERGATTTORE 200,00
H PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 43520 ¢
I [PUNET B GERMIMEVE TI DHEUT 1,360,040 €},
v PUNIET B ZHAVORIT DIHE GURIT LIT790¢
v PUNET [2 BETONIT HIE BETONARMES 6,107.87 ¢
V1 [PUNIMET [ ARMIRIMIET 7095.231
vit | PUNE TR TIERA TE NDRYSHME L.897.25 ¢
GIHTHESEFE me TVSH - 18,873.45¢€¢




MURI MBROJTES NI SEGMENTE | E=20.20 mg;

[ PUNTMET PARAPREGADITORE
Pos Pérshkrimi i pozicionit [ Nitsia Sasia | Cmimi
Prvee pisshbrimil @ pozictoneve individuale 1 punimeve, gueini piadshin kushiel ¢ méposhime t& perbashketa:
+ n& gmimin ¢ gdo pozicioni 1& punimeve, materisleve, punts, veglave, skelave ndilimése 1€ cilat jant 1€ pershhevara sipas standacdeve die normaye
tekaike, si dhe shpenzimet ¢ gen: o
« gdlo loj pane Eshte parapar né prputhje me normat dhe pregulloret teknike per k(@ toj pune. sne @ griths ieegulloret perkatése per siguring ne pund dhe
tmbroftjers nga falkegsis eventuale.
Parshkrime 1 pergjithshne per kryeren ¢ W gjitha Bojeve [ punimeve
< T jitha punimet jang 1 kustitdzuara pir pérdorbn @ punéve profesionale dhe perdorimin ¢ materinleve cilésore, @ ¢itat duhiet (@ jen@ né pérputhje me
standardet e vielshne.
Strulidurat ndihmiise
« Perdorin § & gjiths lojeve & skelave, pa marré parasysh lartgsing die forastn, perlshibicl 12 viere njiss 1€ punts per ¢ cilen alo jane 1€ wevojshiae,
SNE gmim Hogarilel gmontimin ¢ skelgs né vendin ¢ ndértimit.
NE emim dubet Lo parashiten dhe Vendosia ¢ tabelave dhie shoyave Lera 18 sinjalizimit dhe paradajoerinit, Montimi dhe puninu i gardheve dhe shirilave
mbrojes.
Masa dlic Hogaritja ¢ vieels operafive
Vlagaritia éshié beeg per njesi 1@ masés s punincve & pedunduara, dhe sipes stendardeye 1€ viefshme né nderiiny, T¢ giitha puat dlw detyrimet Ler
shtests & cilal shfngen giatié ckyekulingt 1€ pundve rregubohien apo kompensoben sipas normave 1& bazuar né Ligji pér Ne@rtimin e Objekteve Investive
dhe rregutloreve |, standardeve (@ cilad ¢ rreguliojng kité fushe,
Pun® prrgatitere dhe puadi demaeluese
NE £ piithn posicionet pérlshiliel gmimi | punis pér sigrimin dhe vendosjen ¢ etiketave /shenjave parataimérucse, pastrinin ¢ dhe lirimin ¢ lupésin's
demotuese, si dhe ngarking dhe bartja ¢ mbetarinave .
Shnimi [ kanfieris me sheaja reziku o zonat ku do 1€ punobet e nd infrastuktorg
1.1 bprciolicse sipas projektit detal gjatt koh@s sa zgjatin punimel Liog né m2 ' 2020 Lo ¢ 2020¢
Tdentifikimi ipirgnjave néntoksore dhe mbitoksore (lnsalime clekirike . wjgjesllés
Jkanalizimi ), Neé kéd pozicion pirfshihet edhe plani  siluacionit #€ vejetil
ckzistues me gellim ge 1€ hartohet plani i veprimit pér shikyqic dhe demolim
52 r:.!ctz_l_ ckristues pi!hii"lﬂflnlc tcrcmtl dhe ]‘lr'L:};zsdll_u:n c k.usl]lcw l(:kl‘.likf. 1(.. ) o 20,20 (00€ 206
pérgjithshme pEr ndériimin ¢ marit mbrojtes dhe punimin e 2gjerimit (@ rrougds me
kubgzave . Tlog m2 . Virgjlje nd rast s nga pakujdesia vien deri (& dénitini
eventuale égjitha shpenzimer § bavigkompania pundkreycse der nd sanindin e
cisadins
Furnizimi, transportind <he smontimi i avolings s€ armiraesve s¢ hashku me
L3 {mbutest perkat@se. B njejia dulie! & demontohet pas prfundimit 1@ ml £2.00 1.00 € 12.00 €
puinimeved dog né i
[ngizimi i lerenit sidhe paegjellja ¢ punimeve gieodezike giaté ckzekulimit.Lipg.ng . .
ta [0 peraetit ey E H Pe P 2020 1.00 € 20,20 ¢
Cjithsejt punime parapegaditore @ 240 €
I PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit [ Njisia | Sasia ] Cmhni I Shuma
Pundmarrési Eshité i delyruar g8 1€ giitha materialet ¢ demoluara (sipas pus. te peshtéshSnuara) (i fargojé nga purishtia apo i transpostoj@ deri né
deponing e caktuar pér deponim molerialesh, Materialet ge [ nevoiten fnvestitorit dubet te deponohen ne depol ¢ parapara per gruombul lim e
wateriafit ne depol (8 cilén ¢ eakton Investitori.
Paglrimi eeenit né lere perimsetrin dhe siperfagen ku do fe punohet si dhe
prepaditin dhe liriniz e hap8sird plr zgierimin e reugiis.si dhe prerja Né emim te
2.1 [parashifet edhe pregia ¢ 2 drunjeve epzistues nga materiake Le ndryshine me " 22.00 5.00 110,00 €
trashsi @ ndryshueshme i dhe bartja ¢ materialit inerl@ (@ demoluar deri té
deponia yé ¢ caktan organi mbikqyrés . Llog m'
Germimi | dheut {themeleve ) i kategorise s@ [ V<18 e makina ndéitimore dhe
me vegla dore, materali 1 tepérl Teili mbetet pas mbuoshjes deponohet me transpor .
2.2 |Mevegia dorc, malerali | ieplrl | ol mbatel pas MousTes deponon transpost |- o 50.00 5.00 400.00 €
ne deponing té eilén ¢ cakton investitor? Livg. N& m3
. {Formésimi dhe ngjeshia ¢ nenbozes se themelit te murit mbrofls es nie ngjeshmeri )
2.3 BIES i H w 42.00 .00 42.00 €
J0MN/m2
" Sigurimi [ gropéis ndériimore nga ridsliqitéja e dheut si dhe vendosja ¢ shengave té .
U Lsigurisé konferm notiave ndértimore ng fugi.Llog, Né m’ 1 20.20 1000 20200 €
Gjithsej puné tokésore:; 73400 €
11 PUNITT It MBUSILIES




Nr, Pérshlkrimi 1 Pozicionit Njdsin Sasia ¢ mimi Shumn
urnizimishirivia dhe ngjeshja ¢ lunponil 0-63mm nen hasen e themelit me ; - .
3,q  |Furizimishisitja dhe ngjeshjiLe Ly e y ? 11.00 15.00 165.00 €
(rashitsi t=25cny me ngjeshmeri SOMN/M2.Liog, ud 3
| Furnizimi dle mbushja mbrapa murit me zlavorr te paster te it &3 mm ne tere .
3.2 | ST BT MUY e Zavart € P2 w 14.00 15.00 21000 €
Giatésin dhe laresine ¢ murit Mes=30 om.Llog, nE m3
3.3 PFumizini dhe mosting [ aypit e dreazhil PVYC 0125 sam prapa il JLlog nd oy, . . ) .
o ; prip & m 22,00 .00 2200 €
30 {Fumizimi si dhe punimi I Gypi PVC O 70 s pér kuilim e murit atbrojies nga ' S
. . - 20.20 .00 20200 €
hetoni | armuar gda 2.0 m zig zak Llog né m
Farnizimi dhe mbushija mlrapa dhe para murit me me dhewn ¢ germuar Reethanor
335 Heselekiuar né shiresa deri ne 20 om dhe e ngjeshie,Liog. né m3 m? A40.00 5.00 200,00 €
Gjithsej puné (& mbushjes: G17.20 €
2% PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit I Njdsia I Sasia Cmimi I Shuma
TE giilla pozicionet ¢ steukiurave 1€ betonil dulet 1§ reafizohen. sipas dimensinaeve, dhe sipas Tlojit dhe kfasts s¢ betanit, dhe ate sipas
dokumentacionit Feknik 1@ projektimit, Hogaritjes statike dbe delajeve (€ arnsimit,
Belor pér 18 giithé lojet ¢ punimeve duliet 18 pregaditet, transportohel, punchel, mirermbabiet dhe lestohet sipas parashikimeve 1& péreakluaca né
rrepullat ¢ zbatueshae, "Rregullat pér Standardel Teknike pér Beton dhe Beton € Armwar (PBAB). Te githa panetiet (kallepet) ¢ pjeseve e
dukshme te betonit te Iyhen dhe te jene te kualitedil (e 1arle ne menyre ge te permbushen edhe kritesiet e lavia vizual-eestetike (e siperfaqeve le
betonuara.
Betoni ptir betonimin ¢ mureve dhe shiyiiave 1€ jashime, praga (& cilave bihen mbushje ¢ argjinaturat dhe shioket hidroizolimi vertikal me
sitinin e adilivive @ papgrshkueshm nga uji.
Kallepet dhe platformat mbéshtetja duhet 18 héhen né bazé @ dimensioneve & parashikuars né ménge @ shkarhét dhe cilisore, 08 ményre i
pas betonimit dhe gmontimit & pumimeve (€ mos adodbin as deformimi mé i vogll n strukiorg,
Giatt betononit strukturat konstruklive pas nderprerjeve 1 nevojstune 18 betonimeve, lidhja dbe vazhdimi duhet @@ pastrohen s€ pari, siptrfagja
dubiet 8 jetd ¢ ushpén, shpdlacje dhe pastaj 18 hetonobiet vazhdimi.
Llagaritja e sasive t& pumimeve (@ keyera v (& virielt nga njdsitd e diding W6 masds (ibei §nd@rlinit.Cmimi njtsi i seeitlt pozicion (€ kélyre
punimeve pirfshin piitheka @ Eshté ¢ nevogshine deri né piertiandinin ¢ S8 nijies.
Purnizimidransposti dhe pusin | shireses erafsluese betonimi [themeleve le murit
mbrojles nga betoni b thjeshie C12/15 me tashesi 14 em, ac gmim te llogaritet
AL Dimbajtja e betonit, Pinioi Sipas detalit te dhéni, Liog ne m3 Niveli [ ' 4.28 80.00 336.00 ¢
Furnizimi,lrausporli dhe belonimi | themeleve te murit mbrajtes nga betoni |
gramuar C25/30 ,N¢ emim Hogariter kallupimi me drrass, betonit duket shivar L
4.2 S e . P R . m' £7.00 [60.00 1,70000 ¢
shitesa aditivi per papershkrushmeri nga uji, duke vibruar dhe sespektuar dhe !
mivmbatj ¢ betonit, Punimet fe kryhen Sipas detalit fe dhiing Llog né in3
Furnizind,lransporti ¢he betonimi [ mrit mbrojtes me dim sipas zgjidhjes weknike
te prezentuar nga butent Lanmuar C25/30.N8 gt Hogarilet kallupimi me devasy,
si dhe betonimi duke i shiur shiesa aditivi aga pa pershkrushmeria e ujil, vibrar
43 [dac respektuar shirestn mbrojiése Puniniet e kryhen Sipas detatit te dhént Llog ng[ 1’ £3.37 100.00 1,337.00 ¢
m3. Vireitje : Planifikimi i portave hyréve né proan privade , ku vendoset muri
bithut n& konsultim me pronacd ¢ pronave dhe komunitetin.
Gjithsejt pundé té betonit diie betonarmes : 3,373.00 ¢
\4 PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshlaimi [ Pozicionit | Njitsia | Sasia l Cmimi ! Shuma
T pjitha lojet ¢ armaturave dahet 1€ pastrohen ngn ndryshka, balta die géiqerja, prega, lakimi dhe vendosia saki@sishi sipas lHogarijes
sladike dhe delajeve € armaturgs, Para betonimil, organd mbikgyres dubet 1 kontroflojé vemdosjen ¢ sakié 18 armatusgs, . Cuimi njitsi i secilit
pozicion (@ kélyre puaineve pécfshin gjithgka g8 8shid ¢ novajshme deri nit pérfndimin e s njgjtés.Lloji i armaturave 1€ ptrdosura jand Sipas
detaleve ne projeht: Armatura 8-300;
Furnizimi i hekeit ndérinsor, pastsin, precia. pérpunimi dbe montimi i armatures
51 1 hekurit e brinjézuar 1¢ kasds S A00/500 . ¢ giitha n€ pérpullije me Hegarigen
slatike sipas defaleve teknike te anuimit te perfshica o projekt. logaritia né kg
hed 0 m Da'=118,15 kp/m! ke 7478 ! 2478

Gjithsej puné té armimit @ 2,478.00 €




REKAPITULLIMI T PUNIMEYE FiE MUREVE MBROJTESE NE SEGMENTIN |

[ | PUNET PARAPREGADITORE 72.60 €
1| PUNET TOKESORE 754,00 €
11 | PUNET E MBUSILIES 617.20 €
v | PUNET E BETONIT DUE BETONARMES 3,373.00 €
v | PUNET £ ARMATURILS 2,478.00 €

GIITHESEST: 7,294.80 €

C PUNEMI | LESIIESAVE GYPORE

Nr., Pérshkrimi | Pozicionil I Nitisia | Sasia | Cmini Shuma
Fuenizimi , transporti dhe vendosja ¢ Ishesave (tombinave) rrethore pref gypave té parapregaditura rga betoni . Kokat hyrése dhe dufése 10
Jéshesuve & pregaditen dhe punohen nga betoni § armuet C25/30 sipas Delaleve (& skicvar nd projekl me kallepot prej dreasave L logaritur

LU og o
€ 1000 mm [ o 7 usoo | roooo (800.00 €

Gjithsej puné té leshesave : 1,800.00 €
REKAPITULIMI

A | NDERTIMI T URES - KRUSHEV 18,873.45 ¢
8 I MURI MBROJTES NE SEGMENTE | ; L=20.20 m; 7.294.80 €
E  JPUNIMI ELESHESAVE GYPORE 1,800.00 €

TOTALI me TYSH :

27,968.25 €

3

'
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It
fagcioas L

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Konmwna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

, 2 - Kry tal;igi Komunés
'O Ny, Yoy 2997 ,"L»\
7
Dt.07.11.2024
Dragash

Kryclari I Komunes,né bazgé 1€ nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veiggeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés s& Kosoviés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontratcs #098e Nd@rtimi i infrastruktures
reugore né rrugen Prekoreka né fshatin Krushevo me numér identifikues: 621-24-9625-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-098-521,

Xhylbehar Taipi - caklohet menagjer I kontrales,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres T drejieperdrejt I menagjerit (e kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Konirates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryctari [ Komunes:

T
fadini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mhbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit ie Drejtorise perkatese,
Arkivit (¢ Komunes{kryelarit).




kruar:dhe kjo i ka shkaktlar autoritetit kontraktues dé
mbylijen e’kontratés n¢
kontratén e
Turnizoes




Gjithcka qé duhet ta keni

Korpania e sigurimevg ELSIG sha.
Tel: +383 (0} 38 221 120 Fax: +383 {0) 38 221 115,

[Koanpania e Sigurimeve ShuA/Insurance Company J.5.C.
Prishting, Adresa: Rr “Tring# Ismajii™-nr, 19,
E-mail: office@kselsig com

LRI TR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

o

Nr. Polices: 133222

Kontraktuesi

i Emn Niki - GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K.
[ Pérfagesuar nga_ | Lirim Sadika)
i agresa | Restelicss - e
[ M iBrznesit ..810085755
| Tetafom i 020811361
: Pérfituesi _
i . KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
| DRAGASH

7 Garantuesi

Emvi Rlsig

Banka
Garantuesit NLB

Mbulueshméria e Policas

%:)S’huma Siguiraar 2,796.83
Perivdna
Sigurimit 08,11.2024 - 20.01.2025
- Pemy ;5034
LIvsh 9.06 -
. Primi Bruto 59.40

it 07.11.2024 13:28

| Aktiviteti Ekonomik:

1= *08%« Ndértimi § infrastrukturés rrvgore né rrugen Prokoreka
| né fshatin Krushevo,
|

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané;

1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé 18 plotésoje qdo detyrim kontraktor: i cili &shid
garantuar me katé police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimlt deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantucsi
ilind e drejta gé& t'l drejtohet té Siguruarlt/Kontraktuesit, me té
giitha mjetet ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeva t&
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushleve té pérgjithshme té Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés ta cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - piess pérbérése e
kéésaj police eshié kontrata & ekzekutimit 16 punéva ndérmjet
autoritetit kontraktues {Pérfituesl) dhe Cperatori Ekzekutues {t&8
Slguruarit) di dhe marréveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia persanale / 18 dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nenshisimin e késaj police & sigurimit, nenkuptohet se uné j si
mirébesim kam pranuar prmin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet ¢ sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that { the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

guruari me vulinet té lirg, té barabartd dhe me

Kompania e Sigurimeve Elsig
Balram Fazlly - 1940
P i

Pérfagésuesi | t& siguruarit

L Sadics)




